

세출예산사업명세서

2010년도 본예산 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 지방도로
단위: 읍면지역 시도

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	30,638,930	33,767,099	△3,128,169
국	7,915,714		
광	1,997,000		
도	2,419,719		
시	18,306,497		
지방도로	6,434,000	9,781,290	△3,347,290
국	660,000		
도	220,000		
시	5,554,000		
읍면지역 시도	1,201,500	4,526,790	△3,325,290
용평다산간	300,000	700,000	△400,000
401 시설비및부대비	300,000	700,000	△400,000
01 시설비	297,300	695,590	△398,290
○용평~다산간 도로 확포장공사 300,000,000원*99.1%	297,300		
03 시설부대비	2,700	4,410	△1,710
○용평~다산간 도로 확포장공사 300,000,000원*0.90%	2,700		
대신대신간	300,000	700,000	△400,000
401 시설비및부대비	300,000	700,000	△400,000
01 시설비	297,300	695,590	△398,290
○대신~대신간 도로 확포장공사 300,000,000원*99.1%	297,300		
03 시설부대비	2,700	4,410	△1,710
○대신~대신간 도로 확포장공사 300,000,000원*0.90%	2,700		
장교임리간	300,000	700,000	△400,000
401 시설비및부대비	300,000	700,000	△400,000
01 시설비	297,300	695,590	△398,290
○장교~임리간 도로 확포장공사 300,000,000원*99.1%	297,300		
03 시설부대비	2,700	4,410	△1,710
○장교~임리간 도로 확포장공사 300,000,000원*0.90%	2,700		
시도유지관리	301,500	1,132,500	△831,000
203 업무추진비	1,500	1,500	0
03 시책추진업무추진비	1,500	1,500	0
○건설행정 시책업무추진비	1,500		
401 시설비및부대비	300,000	1,131,000	△831,000
01 시설비	297,840	1,125,849	△828,009
○읍면지역 시도 유지관리사업 300,000,000원*99.28%	297,840		

부서: 건설과
 정책: 지방도로
 단위: 읍면지역시도

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비		2,160	5,151	△2,991
○읍면지역 시도 유지관리사업				
	300,000,000원*0.72%	2,160		
교통소통대책		1,700,000	1,500,000	200,000
	국	660,000		
	도	220,000		
	시	820,000		
이백운봉간		600,000	1,500,000	△900,000
401 시설비및부대비		600,000	1,500,000	△900,000
01 시설비		596,220	1,494,600	△898,380
○이백~운봉간 도로확포장공사				
	600,000,000원*99.37%	596,220		
03 시설부대비		3,780	5,400	△1,620
○이백~운봉간 도로확포장공사				
	600,000,000원*0.63%	3,780		
산동월석교		1,100,000	0	1,100,000
	국	660,000		
	도	220,000		
	시	220,000		
401 시설비및부대비		1,100,000	0	1,100,000
	국	660,000		
	도	220,000		
	시	220,000		
01 시설비		1,094,170	0	1,094,170
○산동 월석교 재가설공사				
	1,100,000,000원*99.47%	1,094,170		
	국	660,000		
	도	220,000		
	시	214,170		
03 시설부대비		5,830	0	5,830
○산동 월석교 재가설공사				
	1,100,000,000원*0.53%	5,830		
농어촌도로		1,292,500	1,400,500	△108,000
배촌선		300,000	600,000	△300,000
401 시설비및부대비		300,000	600,000	△300,000
01 시설비		297,840	596,220	△298,380
○배촌선 농어촌도로 확포장				
	300,000,000원*99.28%	297,840		
03 시설부대비		2,160	3,780	△1,620
○배촌선 농어촌도로 확포장				
	300,000,000원*0.72%	2,160		
송입선		200,000	200,000	0
401 시설비및부대비		200,000	200,000	0
01 시설비		198,560	198,560	0

부서: 건설과
 정책: 지방도로
 단위: 농어촌도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○송입선 농어촌도로 확포장 200,000,000원*99.28%	198,560		
03 시설부대비	1,440	1,440	0
○송입선 농어촌도로 확포장 200,000,000원*0.72%	1,440		
영촌선	85,000	0	85,000
401 시설비및부대비	85,000	0	85,000
01 시설비	84,388	0	84,388
○영촌선 농어촌도로 확포장 85,000,000원*99.28%	84,388		
03 시설부대비	612	0	612
○영촌선 농어촌도로 확포장 85,000,000원*0.72%	612		
농어촌도로유지관리	350,500	400,500	△50,000
203 업무추진비	500	500	0
03 시책추진업무추진비	500	500	0
○농어촌도로 시책업무추진비	500		
401 시설비및부대비	350,000	400,000	△50,000
01 시설비	347,480	397,120	△49,640
○농어촌도로 유지관리비 350,000,000원*99.28%	347,480		
03 시설부대비	2,520	2,880	△360
○농어촌도로 유지관리사업 350,000,000원*0.72%	2,520		
자래선	200,000	200,000	0
401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
01 시설비	198,560	198,560	0
○자래선 농어촌도로 확포장 200,000,000원*99.28%	198,560		
03 시설부대비	1,440	1,440	0
○자래선 농어촌도로 확포장 200,000,000원*0.72%	1,440		
식련선 농어촌도로	42,000	0	42,000
401 시설비및부대비	42,000	0	42,000
01 시설비	41,547	0	41,547
○식련선 농어촌도로 확포장 42,000,000원*98.92%	41,547		
03 시설부대비	453	0	453
○식련선 농어촌도로 확포장 453,000	453		
산성선 농어촌도로	115,000	0	115,000
401 시설비및부대비	115,000	0	115,000

부서: 건설과
 정책: 지방도로
 단위: 농어촌도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		114,172	0	114,172
○산성선 농어촌도로 확포장	115,000,000원*99.28%	114,172		
03 시설부대비		828	0	828
○산성선 농어촌도로 확포장	115,000,000원*0.72%	828		
기반시설		1,500,000	1,954,000	△454,000
전주광양간		1,500,000	1,800,000	△300,000
403 자치단체등자본이전		1,500,000	1,800,000	△300,000
02 공기관등에대한대행사업비		1,500,000	1,800,000	△300,000
○ 북남원 IC설치사업 토지매입비		1,500,000		
동행불편		740,000	400,000	340,000
산내장항교		85,000	0	85,000
401 시설비및부대비		85,000	0	85,000
01 시설비		85,000	0	85,000
○산내 장항교 재가설 설계비		85,000		
마을진입도로		655,000	400,000	255,000
401 시설비및부대비		655,000	400,000	255,000
01 시설비		649,366	396,760	252,606
○운봉 가장~가재간 도로확포장	50,000,000원*98.92%	49,460		
○덕과 월평~신정간 도로확포장	50,000,000원*98.92%	49,460		
○연동마을 진입로 확포장공사	100,000,000원*99.28%	99,280		
○두곡마을 진입로 확포장공사	100,000,000원*99.28%	99,280		
○진목마을 진입로 확포장공사	200,000,000원*99.28%	198,560		
○용담마을 진입로정비	40,000,000원*98.92%	39,568		
○이백 효촌진입로 확포장	80,000,000원*98.92%	79,136		
○중갈치 진입도로 확포장	35,000,000원*98.92%	34,622		
03 시설부대비		5,634	3,240	2,394
○운봉 가장~가재간 도로확포장	50,000,000원*1.08%	540		
○덕과 월평~신정간 도로확포장	50,000,000원*1.08%	540		
○연동마을 진입로 확포장공사	100,000,000원*0.72%	720		
○두곡마을 진입로 확포장공사	100,000,000원*0.72%	720		

부서: 건설과
 정책: 지방도로
 단위: 통행불편

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○진목마을 진입로 확포장공사 200,000,000원*0.72%	1,440		
	○용담마을 진입로 정비 40,000,000원*1.08%	432		
	○이백 효촌진입로 확포장 80,000,000원*1.08%	864		
	○중갈치 진입도로 확포장 35,000,000원*1.08%	378		
도로관리		110,000	0	110,000
	광 시	55,000 55,000		
도로유지관리		110,000	0	110,000
	광 시	55,000 55,000		
교통사고찾은곳정비		110,000	0	110,000
	광 시	55,000 55,000		
401 시설비및부대비		110,000	0	110,000
	광 시	55,000 55,000		
01 시설비		109,208	0	109,208
	○교통사고찾은곳정비사업 110,000,000원*99.28%	109,208		
	광 시	55,000 54,208		
03 시설부대비		792	0	792
	○교통사고찾은곳정비사업 110,000,000*0.72%	792		
도로관리		2,123,070	3,755,365	△1,632,295
	광 시	237,000 1,886,070		
도로유지관리		1,953,070	3,555,365	△1,602,295
	광 시	237,000 1,716,070		
위험도로구조개선		474,000	580,000	△106,000
	광 시	237,000 237,000		
401 시설비및부대비		474,000	580,000	△106,000
	광 시	237,000 237,000		
01 시설비		470,588	575,824	△105,236
	○위험도로 구조개선사업 474,000,000원*99.28%	470,588		
	광 시	237,000 233,588		
03 시설부대비		3,412	4,176	△764
	○위험도로 구조개선사업	3,412		
설해대책		141,320	129,820	11,500
206 재료비		88,520	69,320	19,200

부서: 건설과
 정책: 도로관리
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 재료비	88,520	69,320	19,200
○도로제설용 영화칼슘 구입 300,000원*100톤	30,000		
○도로제설용 소금 구입 70,000원*400톤	28,000		
○도로제설용 모래주머니 구입 250원*20,000매	5,000		
○읍면 제설대책 유류대(재배정) 1,700원*600ℓ*16개읍면	16,320		
○도로제설용 모래 구입 6,000원*1,000㎡	6,000		
○제설기 고무삽날 구입(트랙터 부착용) 200,000원*6대	1,200		
○제설기 고무삽날(차량부착용) 200,000원*10대	2,000		
405 자산취득비	52,800	60,500	△7,700
01 자산및물품취득비	52,800	60,500	△7,700
○15톤용 제설기 구입(임차차량용) 13,000,000원*2대	26,000		
○트랙터용 제설기 구입(읍면보급용) 3,800,000원*6대	22,800		
○교량비치용 적사함 구입(시내지역) 250,000원*4개*4개소	4,000		
도로시설관리	1,337,750	1,557,650	△219,900
201 일반운영비	103,820	110,320	△6,500
01 사무관리비	19,060	24,320	△5,260
○일반수용비(국유재산-도로- 경계측량 수수료) 400,000원*3필지	1,200		
○일반수용비	14,860		
○건설장비 임차료(도로정비)	3,000		
02 공공운영비	84,760	86,000	△1,240
○산곡터널 전기요금 1,800,000원*12월	21,600		
○산곡터널 전기안전관리 대행 수수료 180,000원*12월	2,160		
○공공요금 및 제세	20,000		
○차량비(유류대, 차량정비및소모품비)	41,000		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
○건설행정업무 시책추진	1,000		
206 재료비	43,100	39,500	3,600
01 재료비	43,100	39,500	3,600
○도로소파보수용 자재(록하드 25kg) 10,000원*1,000포	10,000		
○자전거도로 보수용자재(SSCON) 18,000원*500포	9,000		
○도로소파보수용 자재(아스팔트 25kg) 20,000원*200포	4,000		

부서: 건설과
 정책: 도로관리
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도로소파보수용 자재(아스콘) 52,000원*100톤	5,200		
○도로소파보수용 자재(시멘트) 6,000원*200포	1,200		
○도로소파보수용 자재(보도블럭) 120,000원*30바레트	3,600		
○사리부설용 자재(순환골재) 4,000원*2,000㎡	8,000		
○사리부설용 자재(페아스콘) 7,000원*300㎡	2,100		
301 일반보상금	4,830	4,830	0
12 기타보상금	4,830	4,830	0
○교통량조사 참여자 보상금 35,000원*23개소*6명	4,830		
401 시설비및부대비	1,185,000	1,402,000	△217,000
01 시설비	1,178,088	1,395,434	△217,346
○교량유지관리보수 25,000,000원*3지구	75,000		
○관리도로내 표지판정비 3,000,000원*20개소	60,000		
○관리도로내 안전시설물 정비 90,000,000원*1식	90,000		
○도로유지관리보수 10,000,000원*30지구*99.28%	297,840		
○주요관문도로 시설보수 및 유지관리 500,000,000원*99.28%	496,400		
○시의군도 14호선 선형개량(덕과사울) 100,000,000원*99.28%	99,280		
○금지 입암교 재가설 60,000,000원*99.28%	59,568		
03 시설부대비	6,912	6,566	346
○도로유지관리보수 부대비 10,000,000원*30지구*0.72%	2,160		
○주요관문도로시설보수 및 유지관리 500,000,000원*0.72%	3,600		
○시의군도 14호선 선형개량(덕과 사울) 100,000,000원*0.72%	720		
○금지 입암교 재가설 60,000,000원*0.72%	432		
도로보상관리	170,000	200,000	△30,000
소송관리	70,000	100,000	△30,000
305 배상금등	70,000	100,000	△30,000
01 배상금등	70,000	100,000	△30,000
○부당이득금 소송사건 임료, 배상금 70,000,000원*1식	70,000		
미불용지보상	100,000	100,000	0
401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
01 시설비	100,000	100,000	0
○미불용지(사유지 편입도로)보상	100,000		
취약지 개발	2,435,000	1,773,815	661,185

부서: 건설과
 정책: 취약지 개발
 단위: 오지종합개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	광 시 1,705,000 730,000		
오지종합개발사업	2,435,000	1,773,815	661,185
	광 시 1,705,000 730,000		
오지종합개발사업	2,435,000	1,773,815	661,185
	광 시 1,705,000 730,000		
401 시설비및부대비	2,435,000	1,173,815	1,261,185
	광 시 1,705,000 730,000		
01 시설비	2,426,234	1,167,235	1,258,999
○농촌정주생활권정비사업 2,435,000,000*99.64%	2,426,234		
	광 시 1,705,000 721,234		
03 시설부대비	8,766	6,580	2,186
○농촌정주생활권정비사업 2,435,000,000*0.36%	8,766		
하천 정비	12,217,863	12,383,440	△165,577
	국 도 시 7,255,714 2,074,000 2,888,149		
하천관리	224,100	265,360	△41,260
	도 시 61,000 163,100		
소하천 유지관리	102,100	178,000	△75,900
201 일반운영비	2,100	3,000	△900
01 사무관리비	2,100	3,000	△900
○하천 수목제거용 장비임차 ○기성제 정비 소모재 구입	1,500 600		
401 시설비및부대비	100,000	175,000	△75,000
01 시설비	99,280	173,740	△74,460
○소하천 유지관리사업 50,000,000원*99.28%	49,640		
○소하천 하상준설 및 하도준설 50,000,000원*99.28%	49,640		
03 시설부대비	720	1,260	△540
○소하천 유지관리사업 50,000,000원*0.72%	360		
○소하천 하상준설 및 하도준설 50,000,000원*0.72%	360		
기성제유지관리	122,000	0	122,000
	도 시 61,000 61,000		
101 인건비	26,688	0	26,688

부서: 건설과
 정책: 하천 정비
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 13,344		
		시 13,344		
04	기간제근로자등보수	26,688	0	26,688
	○하천제방 유지보수 특별인부	8,532		
		도 4,266		
		시 4,266		
	○하천제방 유지보수 보통인부	8,148		
		도 4,074		
		시 4,074		
	○하천제방 유지보수 시내권(요천,광치천) 하천 특별인부임	5,120		
		도 2,560		
		시 2,560		
	○하천제방 유지보수 시내권(요천,광치천)하천 보통인부임	4,888		
		도 2,444		
		시 2,444		
201	일반운영비	14,100	0	14,100
		도 7,050		
		시 7,050		
01	사무관리비	14,100	0	14,100
	○하천제방 유지보수용 장비임차	3,000		
		도 1,500		
		시 1,500		
	○하천제방 유지보수 하청경고판설치	8,100		
		도 4,050		
		시 4,050		
	○하천제방 유지보수 소모재 구입	3,000		
		도 1,500		
		시 1,500		
401	시설비및부대비	81,212	0	81,212
		도 40,606		
		시 40,606		
01	시설비	81,212	0	81,212
	○하천부지 현황측량 D/B구축 34,000,000원*1식	34,000		
		도 17,000		
		시 17,000		
	○하천제방 유지보수 사업	47,212		
		도 23,606		
		시 23,606		
하천재해예방		11,993,763	12,118,080	△124,317
		국 7,255,714		
		도 2,013,000		
		시 2,725,049		
소하천정비		2,435,429	2,930,080	△494,651
		국 1,217,714		
		시 1,217,715		

부서: 건설과
 정책: 하천 정비
 단위: 하천재해예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		2,435,429	2,930,080	△494,651
	국 시	1,217,714 1,217,715		
01 시설비 ○소하천 정비사업 2,435,428,000원*99.64%		2,426,661	2,919,532	△492,871
	국 시	1,217,714 1,208,947		
03 시설부대비 ○소하천 정비사업		8,768	10,548	△1,780
		8,768		
수해상습지개선		3,608,667	5,274,000	△1,665,333
	국 도 시	2,038,000 680,000 890,667		
401 시설비및부대비		3,608,667	5,274,000	△1,665,333
	국 도 시	2,038,000 680,000 890,667		
01 시설비 ○수해상습지개산사업 3,397,000,000원*99.73%		3,599,496	5,260,815	△1,661,319
	국 도 시	3,387,829 2,038,000 680,000 669,829		
○수해상습지개선(09시비미부담금)		211,667		
03 시설부대비 ○수해상습지개선(0.27%)		9,171	13,185	△4,014
		9,171		
하도준설		5,949,667	3,914,000	2,035,667
	국 도 시	4,000,000 1,333,000 616,667		
401 시설비및부대비		5,949,667	3,914,000	2,035,667
	국 도 시	4,000,000 1,333,000 616,667		
01 시설비 ○하도준설사업		5,931,669	3,903,433	2,028,236
	국 도 시	5,402,002 4,000,000 1,333,000 69,002		
○하도준설사업(09시비 미부담금)		529,667		
03 시설부대비 ○하도준설사업		17,998	10,567	7,431
		17,998		
지역개발		6,948,033	5,686,586	1,261,447
지역개발사업관리		6,948,033	5,686,586	1,261,447
소규모주민숙원사업관리		6,948,033	5,686,586	1,261,447

부서: 건설과
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
. 오촌교량 가설공사(L=15m) 30,000,000원*98.92%	29,676		
. 원천 안길 정비공사(L=130m) 20,000,000원*98.92%	19,784		
. 부석 안길 정비공사(L=150m) 20,000,000원*98.92%	19,784		
. 척동 안길 정비공사(L=130m) 30,000,000원*98.92%	29,676		
. 동서내 안길 정비공사(L=180m) 20,000,000원*98.92%	19,784		
. 우동 안길 정비공사(L=100m) 10,000,000원*98.92%	9,892		
. 두곡 안길 정비공사(L=100m) 10,000,000원*98.92%	9,892		
. 외사촌 안길 정비공사(L=100m) 10,000,000원*98.92%	9,892		
. 생촌 안길 정비공사(L=150m) 15,000,000원*98.92%	14,838		
○주생면	128,596		
. 소재지권, 정충 아스콘 재포장공사(L=310m) 50,000,000원*98.92%	49,460		
. 중동 수해예방공사(L=250m) 25,000,000원*98.92%	24,730		
. 도산 배수로 정비공사(L=150m) 15,000,000원*98.92%	14,838		
. 상동 배수로 정비공사(L=150m) 15,000,000원*98.92%	14,838		
. 부동 안길 정비공사(L=50m) 10,000,000원*98.92%	9,892		
. 반송 안길 정비공사(L=100m) 10,000,000원*98.92%	9,892		
. 제천 체육공원 조성공사(1식) 5,000,000원*98.92%	4,946		
○금지면	89,028		
. 독우물 진입로 옹벽설치공사(L=60m) 20,000,000원*98.92%	19,784		
. 소재지권 가로경관 조성공사(L=500m) 10,000,000원*98.92%	9,892		
. 입암 안길포장공사(L=180m) 20,000,000원*98.92%	19,784		
. 택촌 정자나무주변 포장공사(L=50m) 10,000,000원*98.92%	9,892		
. 매촌광장 배수로정비 30,000,000원*98.92%	29,676		
○대강면	148,380		
. 산촌 진입로 정비공사(교량 1) 30,000,000원*98.92%	29,676		
. 양촌 안길포장공사(L=200m) 20,000,000원*98.92%	19,784		

부서: 건설과
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
. 평촌 농로 포장공사(L=200m) 20,000,000원*98.92%	19,784		
. 대치 진입로 정비공사(L=180m) 20,000,000원*98.92%	19,784		
. 석촌안길 재포장공사(L=200m) 20,000,000원*98.92%	19,784		
. 월산 안길 재포장공사(L=300m) 25,000,000원*98.92%	24,730		
. 송내 진입로 정비공사(L=90m) 10,000,000원*98.92%	9,892		
. 양동 농로 포장공사(L=200m) 5,000,000원*98.92%	4,946		
○대산면	143,434		
. 월계 농로 포장공사(L=200m) 20,000,000원*98.92%	19,784		
. 신촌 소하천 정비공사(L=100m) 40,000,000원*98.92%	39,568		
. 감동 농로 포장공사(L=200m) 30,000,000원*98.92%	29,676		
. 상대 농로 포장공사(L=200m) 20,000,000원*98.92%	19,784		
. 노산 회관광장 포장공사(A=225㎡) 5,000,000원*98.92%	4,946		
. 노촌 안길정비공사(L=200m) 20,000,000원*98.92%	19,784		
. 독산 안길정비공사(L=200m) 10,000,000원*98.92%	9,892		
○사매면	138,490		
. 덕평, 상신 안길 정비공사(L=182m) 43,000,000원*98.92%	42,536		
. 노중, 중신, 화정 안길 정비공사(L=150m) 33,000,000원*98.92%	32,644		
. 수촌, 계동 모정광장 포장공사(A=450㎡) 38,000,000원*98.92%	37,590		
. 풍촌, 인화 안길 정비공사(L=106m) 11,000,000원*98.92%	10,882		
. 사매 임산물 소득원도로 정비 15,000,000원*98.92%	14,838		
○덕과면	163,218		
. 도촌작소 안길 정비공사(L=450m) 50,000,000원*98.92%	49,460		
. 울천월평 진입로 포장공사(L=540m) 45,000,000원*98.92%	44,514		
. 덕동 안길 정비공사(L=350m) 35,000,000원*98.92%	34,622		
. 배산 안길 정비공사(L=330m) 35,000,000원*98.92%	34,622		
○보절면	190,916		

부서: 건설과
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
. 사촌 진입로 포장공사(L=180m) 20,000,000원*98.92%	19,784		
. 서당 제방 보수공사(L=100m) 48,000,000원*98.92%	47,482		
. 신기 하수도 신설공사(L=40m) 20,000,000원*98.92%	19,784		
. 양촌 진입로 포장공사(L=150m) 20,000,000원*98.92%	19,784		
. 도촌 하수도 개설공사(L=80m) 20,000,000원*98.92%	19,784		
. 용평 취입로 개설공사(1식) 20,000,000원*98.92%	19,784		
. 다산 하수도 신설공사(L=100m) 15,000,000원*98.92%	14,838		
. 용호정 주변환경 정비 30,000,000원*98.92%	29,676		
○산동면	143,435		
. 태평 안길정비공사(L=300m) 20,000,000원*98.92%	19,784		
. 대상 안길정비공사(L=180m) 20,000,000원*98.92%	19,784		
. 등구 안길정비공사(L=200m) 20,000,000원*98.92%	19,784		
. 평선 안길정비공사(L=200m) 20,000,000원*98.92%	19,784		
. 월산 안길정비공사(L=200m) 20,000,000원*98.92%	19,784		
. 석동 안길정비공사(L=180m) 20,000,000원*98.92%	19,784		
. 식련 안길정비공사(L=150m) 18,000,000원*98.92%	17,806		
. 상신 안길정비공사(L=160m) 7,000,000원*98.92%	6,925		
○이백면	98,920		
. 초동 안길정비공사(L=6m) 20,000,000원*98.92%	19,784		
. 내동 안길정비공사(L=200m) 20,000,000원*98.92%	19,784		
. 강촌 안길정비공사(L=100m) 20,000,000원*98.92%	19,784		
. 내기 배수로 정비공사(L=100m) 20,000,000원*98.92%	19,784		
. 남평 안길정비공사(L=200m) 20,000,000원*98.92%	19,784		
○인월면	64,298		
. 중군, 신인월, 하우, 인월 안길정비(A=40a) 65,000,000원*98.92%	64,298		
○아영면	84,082		

부서: 건설과
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 외인 안길 정비공사(L=200m) 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 매산 안길 정비공사(L=182m) 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 동갈 안길 정비공사(L=182m) 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 광평 안길 정비공사(L=182m) 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 오산 안길 정비공사(L=118m) 5,000,000원*98.92%	4,946		
○산내면	138,489		
· 대정 안길 정비공사(L=130m) 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 매동 안길 정비공사(L=180m) 23,000,000원*98.92%	22,752		
· 부운 진입로 재포장공사(L=500m) 25,000,000원*98.92%	24,730		
· 와운 하수구 복개공사(L=180m) 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 달궁 안길 재포장공사(L=360m) 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 삼화 안길 정비공사(L=200m) 24,000,000원*98.92%	23,741		
· 상황 안길 정비공사(L=70m) 8,000,000원*98.92%	7,914		
○동충동	44,514		
· 동충 5통 하수도 및 안길정비(L=62m) 10,000,000원*98.92%	9,892		
· 동충 2통 안길 정비(L=80m) 5,000,000원*98.92%	4,946		
· 동충 7통 안길 정비(L=120m) 5,000,000원*98.92%	4,946		
· 동충 7통 서문안길 정비(L=114m) 10,000,000원*98.92%	9,892		
· 동충 주민쉼터 조성	14,838		
○죽향동	69,244		
· 도심속 공원 조성사업(A=298㎡) 70,000,000원*98.92%	69,244		
○노암동	173,110		
· 노암 소골 진입로 정비공사(석축2식) 30,000,000원*98.92%	29,676		
· 어현동 어은골 진입로 포장공사(L=200㎡) 25,000,000원*98.92%	24,730		
· 노암동 자연마을 아스콘재포장(L=510m) 45,000,000원*98.92%	44,514		
· 신촌동 변방들 수로정비(L=300m) 35,000,000원*98.92%	34,622		

부서: 건설과
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
. 장평들농로 정비공사(L=600m) 15,000,000원*98.92% ○본청 . 송동~세전간 교량가설 400,000,000원*99.28% . 소규모시설 유지관리비 120,000,000원*98.92% . 소규모시설 토지보상비 30,000 . 소규모주민숙원(POOL)사업 600,000 . 주민편익증진(읍면동) 780,000 03 시설부대비 ○읍면동 소규모주민숙원사업추진 부대비 32,735 ○소규모시설유지관리비 추진 부대비 4,176 . 소규모시설유지관리비 추진부대비 120,000,000원*1.08% 1,296 . 송동~세전간 교량가설 400,000,000원*0.72% 2,880	14,838 1,925,824 397,120 118,704 30,000 600,000 780,000 36,911 32,735 4,176 1,296 2,880	43,007	△6,096
402 민간자본이전	1,989,000	915,000	1,074,000
01 민간자본보조 ○주천면 . 덕촌 회관 보수공사 10,000,000원*1식 10,000 . 웅치 회관 보수공사 10,000,000원*1식 10,000 . 신기 회관 보수공사 10,000,000원*1식 10,000 . 안곡 회관 보수공사 10,000,000원*1식 10,000 . 하주 공동창고 신축공사 30,000,000원*1동 30,000 . 내용궁 모정 신축공사 25,000,000원*1동 25,000 . 회덕마을 회관 보수공사 20,000,000원*1식 20,000 ○수지면 . 고정, 등동 마을회관 리모델링 공사 50,000,000원*1식 50,000 ○주생면 . 소지회관 정비공사 20,000,000원*1식 20,000 . 내동회관 정비공사 15,000,000원*1식 15,000 ○금지면 . 김주열로 배롱나무 식재 100,000,000원 100,000 . 용전 모정주변 화장실 설치공사 10,000,000원*1동 10,000 ○대강면 . 도곡 회관 정비공사 15,000,000원*1식 15,000 ○대산면 . 감성 공동 화장실 설치공사 20,000,000원*1식 20,000 ○사매면 . 관촌 모정 신축공사 25,000,000원*1동 25,000	1,989,000 115,000 10,000 10,000 10,000 10,000 30,000 25,000 20,000 50,000 50,000 35,000 20,000 15,000 110,000 100,000 10,000 15,000 20,000 20,000 40,000 25,000	915,000	1,074,000

부서: 건설과
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 도통아파트 주민편의시설 설치 3,000,000원*3식	9,000		
○소규모 주민숙원(P00L)사업	400,000		
○주민편익증진(읍면동)	520,000		
○동충동	25,000		
· 동충 8통 모정신축(시설비에서 변경)	25,000		
행정운영경비(건설과)	370,964	386,603	△ 15,639
도	125,719		
시	245,245		
인력운영비(건설과)	347,984	345,003	2,981
도	125,719		
시	222,265		
인력운영비(건설과)	347,984	345,003	2,981
도	125,719		
시	222,265		
101 인건비	343,784	340,803	2,981
도	125,719		
시	218,065		
03 무기계약근로자보수	343,784	340,803	2,981
○도로보수원(12명)	326,269		
· 일당 58,880원*253일*12명	178,760		
도	125,719		
시	53,041		
· 상여금 14,897,000원*4/12월*12명	59,588		
· 시간외수당 7,360원*1.5*15시간*12명*12월	23,847		
· 주차수당 58,880원*52일*12명	36,742		
· 연차수당 58,880원*20일*12명	14,132		
· 휴일근무수당 500,000원*12명	6,000		
· 명절휴가비 300,000원*2회*12명	7,200		
○도로용지 보상관리(1명)	17,515		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비 350,000*12월	4,200		
기본경비(건설과)	22,980	41,600	△ 18,620
기본경비(건설과)	22,980	41,600	△ 18,620
201 일반운영비	4,500	5,000	△ 500
01 사무관리비	3,000	3,000	0
○급양비	2,000		
○운영수당(도로관리심의회 참석수당) 100,000원*10명*1회	1,000		
02 공공운영비	1,500	2,000	△ 500
○연료비	1,500		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 기본경비(건설과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
202 여비	18,480	18,600	△120
01 국내여비	18,480	18,600	△120
○국내여비	18,480		